
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1191 del 29/08/2023 esecutiva il 04/09/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1191 29/08/2023 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 160 28/08/2023 

 
OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 

DEL COMUNE DI TAVAGNACCO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER IL 
PERIODO GENNAIO 2023 – AGOSTO 2024. CIG 94136440C8. LIQUIDAZIONE 50% 
INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 68 del 20/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 20/12/2022, è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 
e correlati allegati; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 16/01/2023 è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
2023 - 2025 parte finanziaria; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21/03/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

- con propria determina n. 1313 del 24/10/2022 è stata indetta la gara per il conferimento dell’appalto per l’affidamento 
del servizio di ristorazione scolastica per gli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di 
primo grado del Comune per il periodo gennaio 2023 – agosto 2024; 

CONSIDERATO che, ai sensi della citata determina, le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) sono 
svolte direttamente dal sottoscritto responsabile dell’Area Istruzione, Cultura e Demografico e che lo stesso ha verificato 
l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del d.lgs. n. 
50/2016; 

RICHIAMATO il Regolamento inerente la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del 
D.lgs. 50 del 2016 e dell’art. 11 della L.R. 14 del 2002, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 
17.12.2021; 

ATTESO che, con propria determina n. 1730 del 15/12/2022, è stato individuato il gruppo di lavoro ed assunto l’impegno 
di spesa per incentivi funzioni tecniche, per l’importo complessivo di € 23.652,00 (rif. O.G. 90/2022); 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 comma 4 del citato Regolamento è prevista in capo al T.P.O. dell’Area competente 
la liquidazione degli incentivi in oggetto e che, ai sensi dell’art. 10, la liquidazione dell’incentivo potrà essere operata per il 
50% ad avvenuta stipula del contratto e per la parte rimanente ad avvenuta liquidazione finale; 

CONSIDERATO che in data 15/03/2023 è stato stipulato con la ditta Sodexo Italia SpA, aggiudicataria del servizio in 
parola, il contratto n. 4.022 di Rep. del Segretario Comunale, registrato all’Ufficio del Registro di Udine al n. 4.990 Serie 
1T del 20/03/2023; 

VISTA la propria determina n. 710 del 16/05/2023 con cui è stato affidato il servizio relativo alla direzione dell’esecuzione 
del contratto per la gestione del servizio di ristorazione scolastica per il periodo maggio 2023 – agosto 2024;  

RICHIAMATO l’art. 9 c. 2 del Regolamento sopra citato che prevede che “Le quote parti dell’incentivo corrispondenti a 
prestazioni e specifiche attività non svolte dai medesimi dipendenti, in quanto affidate a professionisti o personale esterno 
all’organico dell’Amministrazione, ovvero prive dell’accertamento che la specifica attività sia stata svolta da personale 
dipendente, costituiscono economie e sono reimpiegate all’interno del fondo (FF) di cui al comma 3 dell’art. 113 D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. determinato ai sensi dell’art. 9 comma 1 del presente Regolamento e successivamente ripartite ai sensi 
del precedente comma 1; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1191 del 29/08/2023 esecutiva il 04/09/2023 

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione delle somme relative all’acconto del 50% ai dipendenti interessati, 
nelle percentuali indicate nella scheda allegata alla presente quale parte integrante, oltre che dei relativi oneri previdenziali 
e IRAP; 

VISTI: 
-  il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilanci delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della l. n. 142 del 
05.05.2009”; 

- il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di contabilità vigente;  
- l’atto sindacale prot. n. 9581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area 

Istruzione, Cultura, Demografico fino al 04.04.2024; 

D E T E R M I N A  
per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono interamente richiamate: 

1. di impegnare, ai sensi del Regolamento inerente la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui 
all’art. 113 del D.lgs. 50 del 2016 e dell’art. 11 della L.R. 14 del 2002 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 176 del 17.12.2021, la spesa complessiva di € 9.460,80 relativa all’acconto del 50% per 
l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica del Comune di Tavagnacco a ridotto impatto ambientale per il 
periodo gennaio 2023 – agosto 2024 CIG 94136440C8 sui capitoli di seguito elencati: 

Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 S/2181/40 4-6 INCENTIVO ART. 11 
(GIROCONTO FONDI 
CAP. 3185/10) 

1 1 1 1 8 7.151,02 DIPENDENTI COMUNALI 
DIVERSI   cod.fisc. / p.i.  

2023 2023 S/2181/45 4-6 ONERI PREVIDENZIALI 
A CARICO ENTE PER 
ATTIVITA' DI 
PROGETTAZIONE 
INTERNA (GIROCONTO 
FONDI CAP. 3138/36) 

1 1 2 1 1 1.701,94 IST. NAZ. PREVID. 
DIPENDENTI AMM.NE PUBB   
cod.fisc. / p.i.  

2023 2023 S/2184/20 1-6 IMPOSTA REGIONALE 
SULLE ATTIVITA' 
PRODUTTIVE AI SENSI 
D.LGS. 446 DEL 
15/12/1997 SU LAVORI, 
PROGETTAZIONE 
INTERNA E COLLAUDI 
UFFCIO TECNICO LLPP 

1 2 1 1 1 607,84 REGIONE FRIULI-VENEZIA 
GIULIA (IRAP)   cod.fisc. 
80014930327/ p.i.  

2. di liquidare, ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, gli emolumenti ai beneficiari dipendenti 
comunali, indicati nella scheda allegata alla presente quale parte integrante, oltre che i relativi oneri previdenziali e 
IRAP; 

3. di trasmettere, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento di cui al punto 1), la presente determina al Segretario 
comunale; 

4. di dare atto che i dati relativi al presente provvedimento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 
comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.lgs. 97/2016, nelle 
apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1191 del 29/08/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1191 29/08/2023 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 160 04/09/2023 

 
OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 
DEL COMUNE DI TAVAGNACCO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER IL PERIODO 
GENNAIO 2023 – AGOSTO 2024. CIG 94136440C8. LIQUIDAZIONE 50% INCENTIVO PER LE 
FUNZIONI TECNICHE  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 04/09/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 9.460,80 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023   S/2181/40 4-6 INCENTIVO 
ART. 11 
(GIROCONTO 
FONDI CAP. 
3185/10) 

1 1 1 1 8 7.151,02 DIPENDENTI COMUNALI 
DIVERSI   cod.fisc. / p.i.  

1132 

2023 2023   S/2184/20 1-6 IMPOSTA 
REGIONALE 
SULLE 
ATTIVITA' 
PRODUTTIVE 
AI SENSI D.LGS. 
446 DEL 
15/12/1997 SU 
LAVORI, 
PROGETTAZIO
NE INTERNA E 
COLLAUDI 
UFFCIO 
TECNICO LLPP 

1 2 1 1 1 607,84 REGIONE FRIULI-VENEZIA 
GIULIA           (IRAP)   cod.fisc. 
80014930327/ p.i.  

1134 

2023 2023   S/2181/45 4-6 ONERI 
PREVIDENZIAL
I A CARICO 
ENTE PER 
ATTIVITA' DI 
PROGETTAZIO
NE INTERNA 
(GIROCONTO 
FONDI CAP. 
3138/36) 

1 1 2 1 1 1.701,94 IST. NAZ. PREVID. 
DIPENDENTI AMM.NE PUBB   
cod.fisc. / p.i.  

1133 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/1222 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1191 del 29/08/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1191 29/08/2023 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 160 04/09/2023 

 
OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA DEL COMUNE DI TAVAGNACCO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER IL 
PERIODO GENNAIO 2023 – AGOSTO 2024. CIG 94136440C8. LIQUIDAZIONE 50% 
INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 04/09/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 19/09/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 04/09/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI TAVAGNACCO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER IL PERIODO GENNAIO 2023 – AGOSTO 2024. CIG 94136440C8. LIQUIDAZIONE 50% INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA
	ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI TAVAGNACCO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER IL PERIODO GENNAIO 2023 – AGOSTO 2024. CIG 94136440C8. LIQUIDAZIONE 50% INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/1222

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI TAVAGNACCO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER IL PERIODO GENNAIO 2023 – AGOSTO 2024. CIG 94136440C8. LIQUIDAZIONE 50% INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE

